

Kebomed A/S

Hjemstedsadresse: Formervangen 5, 2600 Glostrup

CVR-nummer 28 49 07 04

Årsrapport 2018/19

Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2019

Henrik Schjødt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kebomed A/S Formervangen 5 2600 Glostrup Hjemstedskommune: Albertslund
Binavne	Dema A/S Kebo Med A/S Kebo Care Dema A/S Niko Care A/S
Bestyrelse	Niels Søren Frederik Kornerup Henrik Schjødt Søren Dalmark Kornerup
Direktion	Henrik Schjødt
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	16. februar 2005
Regnskabsår	1. juli - 30. juni

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Bruttofortjeneste	37.753	41.213	40.944	37.726	38.944
Resultat af primær drift	10.938	11.662	13.739	12.131	13.098
Finansielle poster, netto	-341	3.185	-5.045	-583	-444
Resultat før skat	10.596	14.847	8.694	11.548	12.655
Årets resultat	8.254	11.571	6.761	8.974	9.753
Anlægsaktiver	118	165	307	403	552
Omsætningsaktiver	47.480	59.142	113.912	68.070	60.677
Aktiver i alt	47.598	59.307	114.219	68.473	61.229
Selskabskapital	1.008	1.008	1.008	1.008	1.008
Egenkapital	9.316	12.633	16.797	10.035	6.861
Kortfristet gæld	38.282	46.674	97.422	58.438	54.368
Passiver i alt	47.598	59.307	114.219	68.473	61.229
Pengestrømme					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	35	183	0	41
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	23,0	19,7	12,0	17,7	21,4
Likviditetsgrad	124,0	126,7	116,9	116,5	111,6
Soliditetsgrad	19,6	21,3	14,7	14,7	11,2
Forrentning af egenkapitalen	75,2	78,6	50,4	106,2	90,4

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad: Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver

Likviditetsgrad: Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld

Soliditetsgrad: Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver

Forrentning af egenkapitalen: Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været at markedsføre og distribuere et bredt program af hospitalsudstyr til sundhedssektoren.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat vurderes som tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Beskrivelse af virksomhedens forventede udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår er en omsætning og et resultat før skat på niveau med 2018/19.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Drift

En væsentlig del af selskabets salg afsættes på markeder, hvis dynamik er påvirket af sundhedspolitisk afgørelser. Ændring i sundhedspolitikker udgør således risici for selskabet – men også muligheder. Som følge af, at væsentlige dele af indkøb afholdes i fremmed valuta er selskabet eksponeret for udsving i valutakurser.

Markedsrisici

Som følge af lancering af nye produkter og direkte salg på nye markeder forventer ledelsen en stigning i salg og indtjening for kommende perioder. Denne forventning støtter sig dog på at selskabets nye produkter bliver accepteret og værdsat af markedet samt et regelsæt og politik indenfor sundhedsområdet ikke ændres væsentligt.

Grundlaget for indtjening

Beskrivelse af virksomhedens forskning og udvikling

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter i nævneværdig grad.

Beskrivelse af miljøforhold

Ledelsen vurderer at miljøforhold ikke er en væsentlig faktor for virksomhedens drift.

Beskrivelse af virksomhedens vidensressourcer

Det er væsentligt for koncernens fortsatte udvikling at fastholde og fortsat udvikle kompetencer ved at tiltrække og fastholde veluddannet arbejdskraft.

Ledelsesberetning

Beskrivelse af usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Note	2018/19	2017/18
Bruttofortjeneste	37.753.396	41.213.010
Distributionsomkostninger	18.082.718	19.158.403
Administrationsomkostninger	8.733.046	10.392.440
Resultat af ordinær drift	10.937.632	11.662.167
2 Finansielle indtægter	459.041	5.543.664
3 Finansielle omkostninger	800.286	2.358.426
Resultat før skat	10.596.387	14.847.405
4 Skat af årets resultat	2.342.230	3.276.020
Årets resultat	8.254.157	11.571.385
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	11.571.385	15.735.311
Overført til overført resultat	-3.317.228	-4.163.926
Disponeret	8.254.157	11.571.385

Balance 30. juni 2019

Aktiver

Note	2019	2018
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.939	111.687
5 Materielle anlægsaktiver	62.939	111.687
Deposita	54.964	53.363
Finansielle anlægsaktiver	54.964	53.363
Anlægsaktiver	117.903	165.050
Færdigvarer og handelsvarer	21.777.486	22.671.556
Varebeholdninger	21.777.486	22.671.556
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	12.072.992	14.965.156
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.793.437	20.024.256
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	99.954
Andre tilgodehavender	68.145	2.000
Periodeafgrænsningsposter	205.195	265.755
Udskudt skatteaktiv	46.200	57.200
Tilgodehavender	25.185.969	35.414.321
Likvide beholdninger	516.536	1.056.484
Omsætningsaktiver	47.479.991	59.142.361
Aktiver i alt	47.597.894	59.307.411

Balance 30. juni 2019

Passiver

Note	2019	2018
Selskabskapital	1.007.981	1.007.981
Overført resultat	8.307.567	11.624.795
Foreslået udbytte	0	0
6 Egenkapital	9.315.548	12.632.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.044.881	5.814.346
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.446.423	31.701.430
Gæld til associerede virksomheder	1.496.504	120.407
Skyldig selskabsskat	1.706.230	2.489.736
Anden gæld	7.588.308	6.548.716
Kortfristet gæld	38.282.346	46.674.635
Gæld i alt	38.282.346	46.674.635
Passiver i alt	47.597.894	59.307.411
7 Leasing- og lejeforpligtelser		
8 Nærtstående parter og ejerforhold		

Pengestrømsopgørelse

Note	2018/19	2017/18
Årets resultat	8.254.157	11.571.385
Forskydning i varelager	894.070	529.800
Forskydning i tilgodehavender	10.217.352	54.881.945
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	-7.608.783	-51.881.924
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	48.748	0
Skat af årets resultat	2.342.230	3.276.020
Pengestrømme fra ordinær drift	14.147.774	18.377.226
Betalt selskabsskat	-3.114.736	-1.976.984
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.033.038	16.400.242
Køb af materielle anlægsaktiver klassificeret som investeringsaktivitet	0	-35.492
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-1.601	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.601	-35.492
Betalt udbytte	-11.571.385	-15.735.311
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.571.385	-15.735.311
Årets forskydning i likvider	-539.948	629.439
Likvide beholdninger, primo	1.056.484	427.045
Likvide beholdninger, ultimo	516.536	1.056.484

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1	Personaleomkostninger	
	15.856.411	16.604.359
	739.583	770.565
	480.170	354.028
	<u>17.076.164</u>	<u>17.728.952</u>
	<u>27</u>	<u>28</u>
	Vederlag til bestyrelse og direktion oplyses ikke med henvisning til Årsregnskabslovens § 98B, stk. 3, nr. 2.	
	Lønninger, pensioner og andre personaleomkostninger er fordelt under følgende poster:	
	13.200.819	13.641.751
	3.875.345	4.087.201
	<u>17.076.164</u>	<u>17.728.952</u>
2	Finansielle indtægter	
	221.109	1.402.357
	237.932	4.141.307
	<u>459.041</u>	<u>5.543.664</u>

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
3	Finansielle omkostninger	
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	274.075
	Renteomkostninger i øvrigt	2.349.046
	800.286	9.380
	2.331.230	2.358.426
4	Skat af årets resultat	
	Aktuel skat af årets resultat	2.331.230
	Ændring i hensættelse til udskudt skat	11.000
	2.342.230	-12.716
	2.342.230	3.276.020
5	Materielle anlægsaktiver	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Anskaffelsessum 1. juli 2018	864.657
	Årets tilgang	0
	Årets afgang	0
	Anskaffelsessum 30. juni 2019	864.657
	Afskrivninger 1. juli 2018	752.970
	Årets afskrivninger	48.748
	Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0
	Afskrivninger 30. juni 2019	801.718
	Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	62.939

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. juli 2018	1.007.981	11.624.795	0
Ekstraordinært udbytte	0	0	11.571.385
Udbetalt udbytte	0	0	-11.571.385
Årets resultat	0	-3.317.228	0
Egenkapital 30. juni 2019	<u>1.007.981</u>	<u>8.307.567</u>	<u>0</u>

7 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

	2019	2018
	<u> </u>	<u> </u>
Forfald efter 5 år	0	0
Forfald 1-5 år	645.330	468.602
Forfald inden 1 år	1.039.067	1.156.009
	<u>1.684.397</u>	<u>1.624.611</u>

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Grundlag

Kebomed Europe Holding AG
D4 Platz, 3, 6039, Root D4, Schweiz

Moderselskab

Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret 2017/18 er foregået på markedsvilkår.

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kebomed Europe Holding AG